

Lucrari de reparatie la Gradinita "Andries" or. Teienesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Etajul 1

Valoarea de deviz 247 364,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	40,2000	208,29 95,50	8 373,39 3 839,10
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,2000	38,10 27,50	1 531,60 1 105,50
3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestic uscat	m2	40,2000	22,98 10,00	923,67 402,00
4	CF56A	Aplicarea manuala a gletuii pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,2000	23,51 15,00	945,23 603,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	40,2000	4,78 1,50	192,00 60,30
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,2000	46,39 27,50	1 864,89 1 105,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 830,78
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 830,78 7 115,40
		2. Scafe				
7	CF59D	Demontarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (doar manopera)	m2	20,1000	95,50 95,50	1 919,55 1 919,55
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	6,7000	208,29 95,50	1 395,56 639,85
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,7000	38,10 27,50	255,27 184,25
10	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	6,7000	22,98 10,00	153,95 67,00
11	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,7000	23,51 15,00	157,54 100,50
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	6,7000	4,78 1,50	32,00 10,05
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,7000	46,39 27,50	310,81 184,25
		<i>Total</i>	Lei			4 224,68
		Total Scafe Inclusiv salariu				4 224,68 3 105,45
		3. Pereti				
14	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	194,3200	15,06 13,50	2 925,88 2 623,32

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCO56B	Demontari: briu din lemn la pereti	m2	30,0000	47,00 47,00	1 410,00 1 410,00
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2	77,7300	134,81 74,30	10 478,71 5 775,34
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	194,3200	87,09 61,00	16 922,68 11 853,52
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	194,3200	22,98 10,00	4 464,90 1 943,20
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	194,3200	4,22 1,50	819,93 291,48
20	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto".	m2	194,3200	291,42 165,25	56 629,54 32 111,38
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	194,3200	46,39 27,50	9 014,51 5 343,80
		<i>Total</i>	Lei			102 666,15
		Total Pereti Inclusiv salariu				102 666,15 61 352,04
		4. Pardosea				
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	40,2000	413,69 125,00	16 630,46 5 025,00
23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	69,4000	73,43 25,00	5 096,13 1 735,00
		<i>Total</i>	Lei			21 726,59
		Total Pardosea Inclusiv salariu				21 726,59 6 760,00
		5. Lucrari diverse				

1	2	3	4	5	6	7
24	IB05A	Demontare radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv, (doar manopera)	buc	8,0000	100,00 100,00	800,00 800,00
25	IB05A	Radiatoare din fonta (Radiator-fara cost)	buc	8,0000	122,69 100,00	981,50 800,00
26	RCsB31L k=3,6	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm.	buc	6,0000	1 180,53 152,64	7 083,16 915,84
27	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	23,81 21,50	142,84 129,00
28	CL20A	Grile de ventilatie dn100	buc	6,0000	106,60 25,00	639,61 150,00
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,0000	3,00 3,00	12,00 12,00
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,0000	11,00 11,00	110,00 110,00
31	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	115,0000	5,00 5,00	575,00 575,00
32	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	115,0000	24,29 15,00	2 793,65 1 725,00
33	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze la prize si intrerupatoare)	buc	4,0000	208,12 27,00	832,47 108,00
34	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	2,0000	62,44 22,00	124,88 44,00
35	RpEE17A	Prize duble	buc	2,0000	62,67 22,00	125,34 44,00
36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina	m	115,0000	36,05 7,00	4 146,24 805,00

1	2	3	4	5	6	7
		la 16 mmp (Cablu VVGng 3x2,5 mmp)				
37	pret de piata	Tub gofrat d16mm	m	115,0000	4,64 0,00	533,60 0,00
38	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Led 36W)	buc	12,0000	485,66 54,50	5 827,97 654,00
		<i>Total</i>	Lei			24 728,26
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				24 728,26 6 871,84

		Total	Lei	167 176,46
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	20 449,14
		Transportarea materialelor	4 %	2 959,48
		Total		190 585,08
		Cheltuieli de regie	4 %	7 623,41
		Total		198 208,49
		Beneficiul de deviz	4 %	7 928,35
		Total		206 136,84
		Tva	20 %	41 227,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		247 364,21 85 204,73

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Gradinita
"Andries" or. Teienesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Etajul 1

Valoarea de deviz 247 364,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	76,3624	50,00	3 818,12
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,4850	50,00	1 524,25
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	271,5704	50,00	13 578,52
4.	7123011000200	Betonist	h-om	14,3424	50,00	717,12
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	27,7600	50,00	1 388,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	90,4500	50,00	4 522,50
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	32,0000	50,00	1 600,00
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,8800	50,00	2 244,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	139,9076	50,00	6 995,38
10.	7422010060100	Timplar	h-om	14,1000	50,00	705,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,2980	50,00	2 814,90
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,2344	50,00	1 011,72
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	885,7044	50,00	44 285,22
Total manopera						85 204,73

Materiale:

1.	0126227204644	Ceara	l	9,7160	17,53	170,32
2.	11110001000210	Intrerupator dublu	buc	2,0000	38,15	76,30
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	386,43	2,32
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0575	386,43	22,22
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,0710	4,64	56,01
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,6801	6,19	4,21
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2400	11,34	2,72
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 241,2200	0,05	62,06
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	77,7719	0,72	56,00
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,1480	16,91	492,89
11.	24165861053032	Amorsa-grund acrilic	kg	7,0350	20,62	145,06
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	96,4880	41,24	3 979,16
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4800	41,24	19,80
14.	24302261000001	Fuga	kg	12,0600	31,96	385,44
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,1243	26,81	110,58
16.	24302261010211	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	23,3190	32,42	756,00
17.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,2870	68,05	495,88
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,7735	6,29	80,35
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,1830	3,30	119,41
20.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	25,5045	4,23	107,88
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	1,03	0,82
22.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	35,7044	1,03	36,77

23.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	110,7661	1,55	171,69
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	213,7520	11,34	2 423,95
25.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	51,5900	11,34	585,03
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9800	2,37	11,80
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 122,40	1,87
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	36,1800	5,15	186,33
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	210,0832	4,64	974,79
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 387,4448	3,30	4 578,57
31.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	23,1217	17,22	398,16
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	49,4748	10,00	494,75
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 135,6353	3,30	3 747,60
34.	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	155,4560	25,77	4 006,10
35.	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	466,3680	41,24	19 233,02
36.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	38,8640	22,68	881,44
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	41,4060	247,44	10 245,50
38.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	23,0000	0,34	7,82
39.	26621027010001	Placi ghips-carton grosime 9,5 mm	m2	49,4912	47,32	2 341,92
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	162,8100	4,23	688,69
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	120,6100	3,66	441,44
42.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	3,4200	41,24	141,04
43.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	43,3166	14,32	620,29
44.	2710703520285	Profil de suport	m	103,6959	16,91	1 753,50
45.	27461673351011	Priza dubla	buc	2,0000	38,15	76,30
46.	281123630620022	Grile de ventilatie dn100	buc	6,0000	77,32	463,92
47.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	57,5000	16,50	948,75
48.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	2,06	8,24
49.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	28,7500	7,22	207,58
50.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4000	34,86	13,94
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	763,1076	0,11	83,94
52.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	74,3274	31,96	2 375,50
53.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	20,65	18,58
54.	2875274400501112	Corp de iluminat Led 36W	buc	12,2400	422,71	5 173,97
55.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	5,15	123,60
56.	313013481740411	Cablu VVGng 3x2,5 mmp	m	117,3000	18,56	2 177,09
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,2341	26,81	328,00
58.	4100126202818	Apa	m3	2,7501	26,81	73,73
59.	4455678455	Tub gofrat d16mm	m	115,0000	4,64	533,60
60.	50010001001351	Freza cu carota diamanta 100 mm.	buc	0,2678	721,70	193,27
61.	50010001001352	Freza cu carota diamanta d60 mm	buc	0,0352	721,70	25,40
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,0610	3,66	44,15
		Total materiale de constructii				73 987,06

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,3332	21,65	93,82
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,6105	23,71	559,80
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,6609	34,02	124,54
4.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu	h-ut	1,0400	670,15	696,96

		diametrul maxim de 60 mm				
5.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	8,8560	670,15	5 934,85
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,4700	72,17	250,43
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7850	34,02	60,72
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	20,8200	5,15	107,22
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,3008	13,40	30,83
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,3658	13,40	125,50
		Total utilaje de constructii				7 984,67

Total	Lei	167 176,4 6
Asigurarea sociala si medicala	24 %	20 449,14
Transportarea materialelor	4 %	2 959,48
Total		190 585,0 8
Cheltuieli de regie	4 %	7 623,41
Total		198 208,4 9
Beneficiul de deviz	4 %	7 928,35
Total		206 136,8 4
Tva	20 %	41 227,37
Total deviz:		247 364,2 1

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita
"Andries" or. Teienesti**

Investitor Primaria Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			208,29 ----- 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	26621027010001	Placi ghips-carton grosime 9,5 mm	m2	1,0500	47,32	49,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,32	13,23
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,91	37,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,55	3,66
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,03	0,78
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,29	1,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,81	2,36
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,72	1,19
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,11	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	23,71	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	13,40	0,64
		<i>Total</i>	Lei			8 373,39
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,10 ----- 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	26,81	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,71	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 531,60
3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestic uscat	m2			22,98 ----- 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	11,34	12,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	26,81	0,01
		<i>Total</i>	Lei			923,67
4	CF56A	Aplicarea manuala a gletuii pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,51 ----- 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,22	8,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,71	0,02
		<i>Total</i>	Lei			945,23
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2			4,78 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053032	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	20,62	3,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		<i>Total</i>	Lei			192,00
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,39 ----- 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,24	16,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,64	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,66	1,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,64	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	26,81	0,05
		<i>Total</i>	Lei			1 864,89
		2. Scafe				
7	CF59D	Demontarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (doar manopera)	m2			95,50 ----- 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 919,55
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			208,29 95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	26621027010001	Placi ghips-carton grosime 9,5 mm	m2	1,0500	47,32	49,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,32	13,23
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,91	37,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	1,55	3,66
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,03	0,78
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,29	1,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,81	2,36
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,72	1,19
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,11	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	23,71	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	13,40	0,64
		<i>Total</i>	Lei			1 395,56
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,10 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	26,81	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,71	0,02
		<i>Total</i>	Lei			255,27
10	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			22,98 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	11,34	12,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	26,81	0,01
		<i>Total</i>	Lei			153,95
11	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,51 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,22	8,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,71	0,02
		<i>Total</i>	Lei			157,54
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2			4,78 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053032	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	20,62	3,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		<i>Total</i>	Lei			32,00
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,39 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,24	16,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,64	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,66	1,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,64	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	26,81	0,05
		<i>Total</i>	Lei			310,81
		3. Pereti				
14	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisajului noi (aplicativ)	m2			15,06 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	26,81	1,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	21,65	0,22
		Total	Lei			2 925,88
15	RpCO56B	Demontari: briu din lemn la pereti	m2			47,00
						47,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
		Total	Lei			1 410,00
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2			134,81
						74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	24302261010211	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	32,42	9,73
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,30	48,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	26,81	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,71	1,87
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	13,40	0,40
		Total	Lei			10 478,71
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,09
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	26,81	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,71	1,87
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	34,02	0,54
		Total	Lei			16 922,68
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,98
						10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,34	12,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	26,81	0,01
		Total	Lei			4 464,90
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,22
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,91	2,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,66	0,18
		Total	Lei			819,93
20	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto".	m2			291,42
						165,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	50,00	165,25
	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	25,77	20,62
	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	41,24	98,98
	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,2000	22,68	4,54
	0126227204644	Ceara	l	0,0500	17,53	0,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	26,81	0,04
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	41,24	0,73
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	6,19	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	13,40	0,38
		Total	Lei			56 629,54
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,39
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,24	16,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,64	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,66	1,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,64	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	26,81	0,05
		<i>Total</i>	Lei			9 014,51
		4. Pardosea				
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			413,69 ----- 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	247,44	254,86
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,23	17,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,96	9,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,15	4,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	23,71	1,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	34,02	0,41
		<i>Total</i>	Lei			16 630,46
23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			73,43 ----- 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	31,96	34,23
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,23	1,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	68,05	7,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,15	1,54
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	72,17	3,61
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	34,02	0,03
		<i>Total</i>	Lei			5 096,13
		5. Lucrari diverse				
24	IB05A	Demontare radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv, (doar manopera)	buc			100,00 ----- 100,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	50,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			800,00
25	IB05A	Radiatoare din fonta (Radiator-fara cost)	buc			122,69 ----- 100,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	50,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	11,34	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	41,24	2,47
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	34,86	1,74
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,15	15,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	13,40	2,68
		<i>Total</i>	Lei			981,50
26	RCsB31L k=3,6	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm.	buc			1 180,53 ----- 152,64
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5940	50,00	106,92
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,2540	50,00	45,72
	50010001001351	Freza cu carota diamanta 100 mm.	buc	0,0124	721,70	32,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0677	26,81	6,53
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4100	670,15	989,14
		<i>Total</i>	Lei			7 083,16
27	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,81 ----- 21,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	50,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,37	0,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	386,43	0,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 122,40	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	26,81	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	34,02	0,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	21,65	0,32
		Total	Lei			142,84
28	CL20A	Grile de ventilatie dn100	buc			106,60
						25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,65	3,10
	281123630620022	Grile de ventilatie dn100	buc	1,0000	77,32	77,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,37	1,18
		Total	Lei			639,61
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,00
						3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	50,00	3,00
		Total	Lei			12,00
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00
						11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
		Total	Lei			110,00
31	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,00
						5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	50,00	5,00
		Total	Lei			575,00
32	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			24,29
						15,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,64	7,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	386,43	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	26,81	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	34,02	0,51
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	21,65	0,43
		Total	Lei			2 793,65
33	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze la prize si intreruptoare)	buc			208,12
						27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	50,00	18,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	50,00	8,10
	50010001001352	Freza cu carota diamanta d60 mm	buc	0,0088	721,70	6,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0197	26,81	0,53
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	670,15	174,24
		Total	Lei			832,47
34	RpEE14C	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor dublu	buc			62,44
						22,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	50,00	22,00
	11110001000210	Intreruptor dublu	buc	1,0000	38,15	38,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,06	2,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,64	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,03	0,20
		Total	Lei			124,88
35	RpEE17A	Prize duble	buc			62,67
						22,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	50,00	22,00
	27461673351011	Priza dubla	buc	1,0000	38,15	38,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,06	2,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,64	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,03	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,64	0,02
		<i>Total</i>	Lei			125,34
36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablu VVGng 3x2,5 mmp)	m			36,05 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	50,00	7,00
	313013481740411	Cablu VVGng 3x2,5 mmp	m	1,0200	18,56	18,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	16,50	8,25
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,34	0,07
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,22	1,81
		<i>Total</i>	Lei			4 146,24
37	pret de piata	Tub gofrat d16mm	m			4,64 0,00
	4455678455	Tub gofrat d16mm	m	1,0000	4,64	4,64
		<i>Total</i>	Lei			533,60
38	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Led 36W)	buc			485,66 54,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	50,00	54,50
	2875274400501112	Corp de iluminat Led 36W	buc	1,0000	422,71	431,16
		<i>Total</i>	Lei			5 827,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.